

## سخن روز

## دوری از جنگ

## فریدون مجلسی

کارشناس روابط بین الملل



خاورمیانه در شرایط کنونی در وضعیت هشدار قرار گرفته و هر لحظه امکان دارد اتفاقات غیر قابل پیش بینی رخ دهد که آسیب آن بیش از همه بر مردم تحمیل شود. آن هم مردمی که با کوهی از مشکلات و جنگ، غارت و اشغالگری روبه‌رو بوده و اکنون نیز بخش زیادی از منطقه گرفتار جنگ و خونریزی و تجاوز و آدم کشی است. برخی واقیعت‌های تاریخی در منطقه وجود دارد که بازیگرانی حاضر به پذیرش آن نیستند. همچنین اقدامات نظامی وحشتناکی در منطقه در حال رخ دادن است که هرلحظه ممکن است دامنه آن به نقاط دیگر هم کشیده شود و دود آتش این اتفاقات بر چشم سایرین نیز برود. در جهان مفهومی تحت عنوان مجازات جمعی وجود دارد که بسیار غیر اخلاقی و غیر عقلانی است و در گذشته‌های دور خصوصا در بین نظامیان از آن مجازات استفاده می‌شد. اکنون اسرائیل بعد از تخریب نوار غزه به بهانه آن بین بردن حماس رو به سمت حملات نظامی مکرر به صورت هوایی و زمینی به لبنان آورده است و به بهانه اینکه قصد دارد امنیت شهرک‌های خود را حفظ کند لبنان خصوصا جنوب این کشور را بمباران می‌کند و اگر همین طور پیش بروا چندی دیگر از جنوب لبنان جز یک منطقه ویران شده مانند غزه چیزی باقی نخواهد ماند. از سوی دیگر احتمال تبادل آتش بین ایران و اسرائیل هم وجود دارد که این تبادل آتش اگر ادامه یابد بخش دیگری از منطقه هم با چالش‌های مختلف روبه‌رو خواهد شد. به نظر می‌رسد منطقه ما اکنون نیازمند روشی است که براساس آن از جنگ اجتناب شود و همه از جنگ فاصله بگیرند. سال‌ها قبل در جنگ جهانی در جهان شاهد بودیم که دو طرف مناظره به جان هم افتادند و همه زیرساخت‌های یکدیگر را تخریب کردند اما در نهایت به این نتیجه رسیدند که باید و حتما جنگ را کنار گذاشتند و حل مسائل و مشکلات بر اساس الگوی مشترک فکر کنند. چنین الگویی نیز باید در منطقه ما ایجاد شود و همه کشورهای منطقه باید طرح‌های خود را برای حل مسائل و مشکلات روی میز بگذارند و به طریقی واحد برسند تا دیگر شاهد کشتار مردم بی دفاع، خرابی خانه‌ها و زیرساخت‌های کشورهای منطقه توسط رژیم اشغالگر نباشیم. در این صورت است که خطر جنگ از منطقه دور خواهد شد و مردم می‌توانند با آرامش زندگی کنند و برای پیشرفت کشورشان بکوشند. در غیر این صورت حتی اگر منازعه کنونی در منطقه ترک شود باز هم در آینده شاهد تکرار حوادثی که اکنون در منطقه رخ داده، خواهیم بود. حوادثی که نفعی برای دولت‌ها و ملت‌های منطقه ندارد. چراکه در پرتوی این حوادث هر لحظه مردم منطقه از توسعه و آرامش دور و دورتر خواهند شد.

## دیدگاه

غلامرضا ظریفیان:

## عدالت اجتماعی، بازدارندگی کشور را ارتقا می‌دهد

**آرمان ملی:** یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره اهمیت افزایش بازدارندگی برای کشور در مقابل دشمنان، اظهار کرد: حمایت مردمی از سیاست‌های نظام یکی از مولفه‌های بازدارندگی کشور است. تکیه انقلاب اسلامی به قدرت نرم بوده و مهم‌ترین شاخص قدرت نرم، حمایت مردم است. همه موفقیت‌های نظام در این ۴ دهه چه در تأسیس نظام، چه دفاع مقدس، چه انتخابات‌ها، چه پیشرفت‌های علمی، فناوری و نظامی و حتی به دست آمده است که از پشتیبانی مردمی برخوردار بوده است. غلامرضا ظریفیان گفت: قدرت نظامی برای هر کشوری لازم است و نقش بازدارندگی دارد، اما توان نظامی تنها مولفه بازدارندگی نیست. به طور مثال شوروی توان نظامی داشت و ابرقدرت بود، اما آسیب دیدن آرمان‌ها و اصول بنیادین آن جامعه و فقدان رضایتمندی مردم موجب فروپاشی آن نظام شد. رضایت مردم مثل اکسیژن برای شش‌ها و آب برای حیات است. رضایت و پشتوانه مردمی مبنای مشروعیت و قدرت نظام است. در قانون اساسی کشور هم تصریح شده است که حاکمیت از آن خداست، ولی به مردم واگذار شده است. این فعال سیاسی افزود: ما در کشور برای جلب رضایت مردمی باید بر بنیاد‌های عرفی بشری، بنیادهای قرآنی و دینی و سیره پیامبر (ص) تکیه کنیم. بر این اساس مهم‌ترین عامل رضایت جامعه، توزیع عادلانه قدرت، ثروت و کرامت است. به میزانی که عدالت در عرصه‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی و منزلی خوب توزیع شود و جامعه احساس کند که تبعیض و فاصله طبقاتی کم است، رضایت آنها هم بیشتر خواهد شد. ظریفیان خاطرنشان کرد: در حکومتی که براساس رضایت مردم اعمال حاکمیت می‌کند، اقتناع اهمیت زیادی دارد، بر این اساس تصمیمات آن نظام با اقتناع جامعه اجرا می‌شود. ما در زمینه اقتناع در حوزه‌های سیاست داخلی، خارجی، سبک زندگی مخصوصا در ارتباط با جوانان مشکل داریم. برخی سیاست‌های نظام بدون توجه به نیازهای جامعه تدوین می‌شود و کسانی که مجری آن سیاست‌ها هستند، درکی از روان‌شناسی اجتماعی، جامعه‌شناسی و نحوه ارتباط با جامعه به خصوص با جوانان ندارند. وی با اشاره به اهمیت عدالت اجتماعی و اقتناع جامعه برای ارتقای رضایت جامعه و افزایش توان بازدارندگی کشور، بیان کرد: به موازات این دواصل، قدرت نظامی هم برای افزایش توان بازدارندگی کشور اهمیت دارد. عدالت اجتماعی، اقتناع جامعه و افزایش توان نظامی برای ارتقای توان بازدارندگی کشور اهمیت دارد. اگر این عوامل متوازن نباشد، پیشگیری و تاب‌آوری به اندازه‌ای که می‌خواهیم به دست نمی‌آید. همچنین جنگ اخیر در خاورمیانه ثابت کرد توان نظامی، هوش مصنوعی و تحولات در فناوری‌های نوین اهمیت زیادی یافته است و ما هم برای ارتقای توان نظامی باید به این مسائل توجه داشته باشیم.

## رئیس‌جمهور:

## برخی نگاه غلط خود را به نظام نسبت می‌دهند



**آرمان ملی:** رئیس‌جمهور که میزبان جمعی از نمایندگان و اعضای جبهه پایداری بود، پس از شنیدن نظرات و دیدگاه‌های آنان درباره مسائل مختلف، ضمن تشریح ابعاد گفت‌وگو وفاق ملی، به بیان چرایی برخی مشکلات متبلا به کشور به ویژه در بخش اقتصاد، سیاست و فرهنگ و همچنین برنامه دولت برای حل این مشکلات پرداخت. مسعود پزشکیان در این دیدار گفت‌وگو دولت چهاردهم در ایجاد وحدت و انسجام در کشور را نه یک انتخاب بلکه یک ضرورت و نیاز مبرم برای حال و آینده کشور عنوان کرد و گفت: ما معتقدیم آنچه کشور را در برابر هر تهدید خارجی مصون و محفوظ خواهد کرد و قدرت ما را برای ایستادگی در مقابل دشمنان تقویت می‌کند، تحقق وحدت و انسجام در کشور است. رئیس‌جمهور در ادامه جذب حداکثری همه افراد جامعه با سلیق مختلف را از جمله اصول اساسی انقلاب اسلامی برشمرد و تصریح کرد: هدف و تلاش ما این است که با رفتار و عملکرد صحیح و اصولی با مردم، آن بخش از جامعه را که دچار دلخوری و کلاه‌مندی‌هایی شده‌اند نیز به سمت خود بیاوریم

نه اینکه فاصله آنها را با نظام و حاکمیت روز به روز بیشتر کنیم. رئیس‌جمهور تارخاتی‌های بحق مردم از مشکلات اقتصادی، تبعیض و بی‌عدالتی را ناشی از انباشت سوء عملکردها عنوان کرد و افزود: اینکه امروز جامعه ما از بی‌عدالتی در نظامت سلامت، اقتصاد و آموزش رنج می‌برد به خاطر این است که برنامه‌های تدوین شده از سوی ما مسئولین عدالت محور نبوده و ما در تلاشیم در مسیر اصلاح این روند حرکت کنیم. گرچه این فرایند زمان بر و مستلزم بازنگری در روش‌ها و شیوه‌های مدیریتی است. وی اتخاذ رویکردهای تنگ‌نظرانه و رفتارهای سلبی را موجب سرخوردگی و دل‌مردگی جامعه به ویژه نسل جوان و هزینه‌تراشی برای نظام دانست و گفت: ما معتقدیم اگر عده‌ای

«آرمان ملی» آخرین تحولات منطقه را بررسی می‌کند،

## تلاش‌ها برای کاهش تنش

خواستارند که به تاسیسات هسته‌ای و نفتی و گازی ایران آسیب نزنند. البته باید دید آیا آمریکا قصد دارد در هرگونه پاسخ اسرائیل به ایران با تل‌آویو مشارکت داشته باشد یا نه چرا که تا اینجا به نظر می‌رسد اگر آمریکایی‌ها نخواهند عملا در برابر ایران از اسرائیل حمایت کرده و پشتوانه هرگونه تحرک اسرائیل علیه تهران نباشند، بعید است که نتانیاهو بتواند در انجام عملیات علیه تهران موفق باشد چراکه یکبار حمله ایران به اسرائیل را عینا دیده است و حتی اگر بتواند به ایران صدمه وارد کند، نخواهد توانست در برابر حمله ویرانگر ایران به تاسیسات خود مقاومت کند و این حمله می‌تواند صدمات زیادی را به اسرائیل وارد کرده و حتی تهران را به سمت تغییر دکترین نظامی و حتی هسته‌ای حرکت دهد. موردی که آمریکان را درک کرده و از هر اقدامی که باعث شود ایران به این سمت حرکت کند، پرهیز دارد.

◀ **بسته آمریکا برای اسرائیل**  
ایالات متحده آمریکا به چند علت می‌داند که هرگونه افزایش تنش بین ایران و اسرائیل عملا معادلات منطقه را بر هم خواهد زد و در پس جنگ این دو حتی ممکن است مساله حمله اسرائیل به غزه و لبنان موجب به فراموشی سپرده شود. از سوی دیگر آمریکایی‌ها به خوبی می‌دانند که اگر ایران و اسرائیل بایکدیگر وارد درگیری شوند منافع آمریکایی‌ها و حتی نقشه‌های امنیتی آنان بر هم خواهد خورد. روی دیگر سکه تمایل اسرائیل به ایران را آنقدر کوچک کند که تهران را وادار به پاسخ به اسرائیل نکند. این جناح است که حتی ممکن است اسرائیل آمریکا پروژه‌ای را برای کاهش توان مقاومت در منطقه از عراق و یمن تا لبنان در نظر داشته باشند تا اسرائیل را مجاب کنند که از هرگونه حمله به ایران بپرهیزد. در اینجا ممکن است حتی حمله‌ای هم به ایران صورت گیرد.

## محمد باقر قالیباف:

## در مبارزه دچار خطای محاسباتی نمی‌شویم

ولی در صحنه رویارویی در میدان بازماند و جنایت کرد. ما همه می‌دانیم مسئول و حامی این جنایت‌ها آمریکای جنایتکار است. وی تأکید کرد: ما هرگز در این مبارزه دچار خطای محاسباتی نشده و نخواهیم شد چون ما براساس باورهایمان یا به میدان گذاشته‌ایم. رئیس‌مجلس ادامه داد: ما بر اساس باورهایمان به این میدان گذاشته‌ایم که امام (ره) و مقام معظم رهبری و مبانی مبتنی بر سنت‌های الهی همواره، همدرد و حامی جبهه مقاومت است. در حین آنکه عزادار و مصیبت‌زده آنها هستیم اما ما جامانده؛ شک نداریم امروز روح آن عزیزان همواره، همدرد و حامی جبهه مقاومت است. در حین آنکه عزادار و مصیبت‌زده آنها هستیم اما هرگز منفعل نیستیم بلکه شجاعانه و مدبرانه مسیر را ادامه می‌دهیم. قالیباف خاطرنشان کرد: هرچند همگان دیدند که چگونه دشمن کودکش و جنایتکار ناجوانمردانه رفتار کرد

گذاشته آمده است که آمریکایی‌ها بسته‌ای پیشنهادی به اسرائیل ارائه داده‌اند تا آنها را از حمله گسترده به ایران برحذر دارد. تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی مدعی شد که جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا پیشنهادی را به این رژیم در ازای حمله نکردن به اهدافی مشخص در ایران الجزیره، تلویزیون رژیم صهیونیستی در این گزارش ادعا کرد: واشنگتن به (رژیم) اسرائیل پیشنهاد کرده است که در ازای حمله نکردن به اهدافی مشخص در خاک ایران، کمک‌های نظامی بیشتری به تل‌آویو می‌کند. یک منبع آگاه در این باره به تلویزیون رژیم صهیونیستی، گفت: واشنگتن هم پیمان ماست و ما آمادگی شنیدن پیشنهادها را داریم اما همکاری لازم بداینم به منظور تأمین امنیت خود انجام می‌دهیم. وی افزود: فرماندهان عالی ارتش، جلسات بیشتری به منظور بررسی چگونگی پاسخ به ایران برگزار می‌کنند.

◀ **اسرائیل در میانه حمله کوچک یا عدم حمله**  
تا اینجا ای ماجرا مشخص است که اسرائیل بدون پشتیبانی آمریکا حتی جرات پاسخ به حمله ایران را ندارد. آمریکا هم که پیشنهادی به اسرائیل ارائه می‌دهد در آن معناست که نمی‌خواهد آنگونه که اسرائیل می‌خواهد به حمایت از تل‌آویو در پاسخ به ایران بپردازد و در تلاش است که پاسخ اسرائیل به ایران را آنقدر کوچک کند که تهران را وادار به پاسخ به اسرائیل نکند. این جناح است که حتی ممکن است اسرائیل آمریکا پروژه‌ای را برای کاهش توان مقاومت در منطقه از عراق و یمن تا لبنان در نظر داشته باشند تا اسرائیل را مجاب کنند که از هرگونه حمله به ایران بپرهیزد. در اینجا ممکن است حتی حمله‌ای هم به ایران صورت گیرد.

سه شنبه  
۱۷، ۰۷، ۱۴۰۳سال هفتم  
شماره ۱۹۳۹

armanmeli.ir

۴ ریبیع الثانی، ۱۴۴۶ / ۸ اکتبر ۲۰۲۴

عقب‌نشینی  
نخواهیم کرد

معاون اول رئیس‌جمهور در حاشیه مراسم بزرگداشت مجاهد کبیر و پرچمدار مقاومت شهید سید حسن نصرا... و آقامه نماز جمعه تهران به امامت رهبر انقلاب اسلامی با رسانه دفتر مقام معظم رهبری گفت‌وگو کرد. محمدرضا عارف، گفت: تهدیدات صهیونیست‌ها برای مایک شوخی است و ۴۰ سال نشان دادیم که هیچ تهدیدی نمی‌تواند ما را از برنامه و از کارهایمان عقب نیشاند و کنار بگذارد. راهمان را محکم ادامه خواهیم داد. وی ادامه داد: ما از این غم‌های سنگین خیلی فراوان داشتیم و تجربه این چهار دهه نشان داده است که هر غم سنگین داشتیم پشتش یک پیروزی بزرگ و یک انسجام بزرگ ملی را داشتیم و مطمئنا این شهادت سنگین هم ان شاء الله... انسجام و وحدت و همدلی مجاهدین را بیشتر می‌کند.

سردار قآنی  
در سلامت است

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس با اشاره به پرسش‌های مطرح‌شده درباره وضعیت سلامت سردار قآنی، تأکید کرد او در صحت و سلامت و مشغول فعالیت است. سردار ایرج مسجدی در همایش تجلیل از موکب‌داران و خادمان ارجمین حسینی در مجتمع فرهنگی شهید بهشتی، با بیان اینکه بسیاری از ما درباره سردار قآنی می‌پرسند، گفت: او در صحت، سلامت و مشغول فعالیت است. معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس با بیان اینکه رژیم صهیونیستی بعد از کشتار در غزه و حمله به حزب... موفق به پیشرفت زمینی نشد و انتقامش را از مردم ضاحیه لبنان می‌گیرد، گفت: تعدادی از نیروهای نظامی رژیم اشغالگر کشته شدند، اما نتوانستند مقاومت را از پا درآورند؛ برای همین وارد لبنان شدند.

ایران با هزار موشک  
حمله می‌کند

یک فعال سیاسی اظهار داشت: صهیونیست‌ها کلا مشغول رجزخوانی‌های بی‌پایه و اساس‌اند و به رغم شکست‌های سنگینی که در حمله ایران به اراضی اشغالی متحمل شده‌اند اما برای حفظ روحیه نظامی‌هایشان و البته ساکنان اراضی اشغالی ادعاهایی را مبنی بر حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران مطرح می‌کنند. اگر رژیم

صهیونیستی واکنشی نشان دهد و به خاک ایران حمله کند ایران اینبار به جای ۲۰۰ موشک، هزار موشک می‌زند و این بار مستقیما مراکز و نیروگاه‌هایشان را می‌زند. همین که مراکز آب شیرین‌کن آنها مسیر داد و ستد پرسود به شما نشان دهم که به خداوند و بر رسول خدا ایمان داشته باشید و بانفس و جان خود مجاهدت کنید. مجاهدت اجرا خروی دارد و برای ما بهشت برین است. رئیس‌مجلس تصریح کرد: خداوند بشارت داده است که علاوه بر اجر اخروی، در دنیا هم نصرو پیروزی برای مجاهدت در راه خدا وجود دارد، کما اینکه در دنیا با گوشت، پوست و استخوان خود این موضوع را درک کردیم.

## کوتاه

دلیل عدم اجرای مطلوب  
سند تحول بنیادین

رئیس‌جمهور بر ضرورت و اهمیت به‌کارگیری دستوردهای نوین ارتباطی و آموزشی، از تجهیزات آموزشی و ارتباطی گرفته تا هوش مصنوعی و ارتقای محتوا و روش‌های آموزشی تأکید کرد و گفت: اینکه صرفا و البته مدام، نو جوانان را از دست گرفتن گوشی تلفن همراه و نظایر آن منع کنیم، قطعاً رافع مشکل نیست و باید با روش‌های ایجابی، بخش تکمیلی آموزش در مدارس رادر همین ابزارهای نوین ارتباطی طراحی و اجرا کنیم تا دانش‌آموز و حتی دانشجو، بخش آموزش در خارج از مدرسه را نیز به این شکل انجام دهد. مسعود پزشکیان با بیان اینکه بکارگیری ابزارهای نوین ارتباطی و آموزشی می‌تواند به اجرای عدالت آموزشی در سراسر کشور کمک کند، دلیل عدم اجرای مطلوب سند تحول بنیادین آموزش و پرورش را فقدان مکانیسم آموزش متناسب با اهداف این سند دانست و خاطرنشان کرد: باید روش اجرای بخش‌های مختلف این سند با کمک کارشناسان به شکل دقیق تدوین و در میان دستگاه‌های مختلف مسئول اجرای تکالیف این سند، همدلی و هم‌افزایی ایجاد شود.

نامه ۳ هزار نفر از علمای  
اهل سنت به رهبر انقلاب

سه هزار نفر از علمای اهل سنت کشور در نامه‌ای خطاب به حضرت آیت‌الله... خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی مراتب قدردانی و حمایت خود را از عملیات ظفرمند وعده صادق ۲ اعلام کردند. در این نامه خطاب به رهبر انقلاب آمده است: حال که با زعامت مقتدانه و حکیمانه حضرتعالی و پس از مدتی خویشتنداری عزتمندان، با دست توانمند سپاه دلیر پاسداران انقلاب اسلامی ایران، قلب سرزمین‌های اشغالی در شامگاه دهم مهر ماه با آتش خشم ناشی از خشم اسلامی و جنود الهی مورد هدف قرار گرفت، قلب داغدار خاندان شهدا، مردم بی‌پناه فلسطین و همه آزادگان عالم تسکینی دوباره یافت و مبارزان نستوه قدس شریف را برای مقابله با رژیم منحوس صهیونیستی تا پایان عمر ناشریف این ولد نامشروع استکبار جهانی، جانی دوباره و عزمی خستگی‌ناپذیر بخشید. اینجانبان، جمعی از امامان جمعه و جماعت و مبلغان اهل سنت کشور به عنوان خادمان قرآن و معارف اسلامی، رهرو مسیر وحدت و جهاد تبیین، ضمن تقدیر وافر از بیانات روشنگرانه و خطبه‌های دشمن‌شکن حضرتعالی در نماز جمعه اخیر تهران و تجدید پیمان با آرمان‌های امام راحل (ره) و شهدای و الا مقام و پیروی از آن قائد عظمی، مراتب سپاس و امتنان قلبی خود را از عملیات ظفرمند وعده صادق ۲ سپاه قهرمان و نیروهای مسلح پرافتخار جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم غاصب و کودککش به محضر آن رهبر فرزانه و فرماندهان و مجاهدان فی سبیل... اعلام می‌داریم.

دست انتقام الهی در بارش  
موشک‌های وعده صادق

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با صدور پیامی دریافت‌نشان «فتح» را به فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران تبریک گفت. در متن پیام امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی آمده است: اعطای نشان فتح از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرمانده کل قوا را به جنابعالی، فرماندهان و رزمندگان غیور نیروی هوافضای سپاه پاسداران و مدافعان حریم حریت، استقلال و اقتدار ایران عزیز در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تبریک عرض می‌نمایم. خشنودی ولی امر مسلمین جهان و رهبر مستضعفان از عملیات درخشان وعده صادق و اعطای این نشان ارزشمند، پاداشی عظیم برای رهبوان شهیدان عالی مقام جبهه مقاومت و نشانی از اعتلای عزت ایران سر بلند اسلامی در مقابل دشمن غاصب صهیونیست و امریکای مستعبد است. این نشان نشانگر رضایت خداوند است که دست انتقام الهی را در بارش موشک‌های وعده صادق دیدند.

## ناوشکن تفتان

## به زودی رونمایی می‌شود

معاون هماهنگ‌کننده ارتش خبر داد که ناوشکن تفتان به زودی رونمایی خواهد شد. امیردربار حبیبا... بسیاری امروز در بیست و سومین دوره نظری هیات معارف جنگ شهید صیاد شیرازی اظهار کرد: پس از پیروزی انقلاب اسلامی پیشرفت‌ها و دستاوردهای خوبی در زمینه ساخت انواع زیر دریایی‌ها، تجهیزات، ناوشکن‌ها، ناوهای موشک‌انداز، ناوهای پشتیبانی سنگین و پشتیبانی سبک، قایق‌ها، انواع بالگردهای سطحی، زیرسطحی، هواناو، سامانه‌های موشکی ساحل به دریا و دیگر امکانات پهپادی و موشکی را به دست آوردیم. وی افزود: پس از جماران، دماوند، سهوند و دنا را تولید کردیم و در آینده ناوشکن تفتان نیز به نیروی دریایی الهی‌حاکم می‌شود. بسیاری خاطرنشان کرد: امروز توانمندی بالایی در نیروی دریایی ارتش وجود دارد.